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REFUALIKA E SHOQIFPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori 1 Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. 15 date 275 7 0%2024

“ Pér miratimin e realizimit te buxhetit te Bashkise Diber 8-mujori viti 2024”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t& datés / /2024, me propozim t&
Kryetarit ¢ Bashkis¢ Dibér, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “P&r vetégeverisjen vendore”, né
nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu IH, nenet 10-20,
kreu 1V, nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore” neni 44, pika 4, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris”, t& ndryshuar, ligjiin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhmin
financiar dhe kontrollin”,t¢ ndryshuar, dhe ligjit nr.88/2019 dat&¢ 18.02.2019 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2024”, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r nr.139 daté
29.12.2023, i konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me vendimin, nr.24/1 prot daté 11.01.2024
i ndryshuar

Kérkojme:
Miratimin e realizimit t& buxhetit t& Bashkis¢ Dib&r pér 8-mujorin ¢ vitit 2024,

Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisg Dibér.

Ky vendim hyn né& fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dib&r dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:

Drejtor Juridik Sp/Buxheti Drejtor Ekonomik
Ismet SARACI Erblina S Celjeta Zuna

i KRYETARI N
R Rahim SPAHIU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi V, Peshkopi, Albanic nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER

8- MUJORIN E VITIT 2024

N& pérputhje me nenin 48 te ligjit nr, 68, daté 27.04.2017 * Per financat ¢ vetéqeverisjes
vendore”, Monitorimi dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”, nenit 65 te ligjit nr. 9936 date
26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3
germa C, neni 34 pika 6, te ligjit 139/215 * Per vetegeverisjen vendore”, si dhe Udhezimit nr.22
date 30.07.2018 © Per progeduart standarte te monitorimit te Buxhetit te Njesive vendore”po ju
paragesim raportin € monitorimit te zbatimit te treguesve te buxhetit per 8 mujorin e vitit 2024,
Bashkia Dibér miratoi buxhetin e vitit 2024 me VKB nr.139 date 29.12.2023, konfirmim e
institucionit te Perfektit te Qarkut Diber nr.24/1 prot. Date 11.01.2024 dhe, i cili me pas u dergua
per ¢elje prane deges se thesarit brenda afaiit ligjor .

Raporti i Monitorimit te Buxhetit permban si me poshte :
A.Burimet e Finapcimit
B.Te ardhurat e veta te Bashkise Diber.

C.SHPENZIMET ( analiza e shpenzimeve sipas programeve)
e Politika e programit

s Pershkrimi i programit

e Qellimi i politikes se programit

» Objetivat e politikes se programit

¢ % e realizimit te shpenzimeve ne fakt krahasuar me planin

D.Treguesit e performances
E.Realizimi i shpenzimeve 8- mujorit _te vitit 2024 F.Treguesit financiare

G.Detyrimet e prapambetura




A.Burimet e Financimit

Per 8-mujorin e viti 2024 u planifikuan te ardhura vjetore ne leke te ndara si me poshte :
Te ardhura nga taksat ¢ tarifat vendore 231,970,000 leke
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar  523,1 83,975 leke

Te ardhura nga transferta sektoriale 206,454,213 Teke
Transferte e kushtezuar e etj, 327,311,000 leke
% qe
: e R -+ ze cdo
w | EMBRTIMI oo e e e G aad
' el T ] Planid 1 8-mujorit te pare te ndaj
| yitit 2024 totalit

1 Trasferta & pakushtezuar
‘Shuma’ ;_r,a_n's' '.e a p . 2 .
1 Trasferta e kushtezuar etj 327,311,000
Shuma Transferta'e kushtezuar. ,000
Trasferta specifike Arsimi parashkoflor 126,974,414

523,183,975
23,183,975

2

3 Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 7,923,405
4 Trasferta specifike Ujitia dhe kullimi 12,182,997

Trasferta specifike Mbrojtia kunder zjarrit

5 (PMNZSH) 20,866,356
6 Konvikti 18,874,041
7 Administrimi | Pyjeve 7,283,000
8 Rruge rurale 12,350,000

. ! . 29,638,188
1 Te ardhura Taksa Vendore 108,197,000
2 Te ardhura Tarifa Vendore 85,233,000
3 Te Ardhura Qera & Shitje Pasurie 26,420,000
4 Te tjera 12,120,000
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B.TE ARDHURAT PER 8-MUJORIN TE VITIT 2024

Tabela e realizimit te te ardhurave per 8-mujorin e  vitit 2024

Taksa e tabeles,reklame —

o

m . ) 3:751;122
a) Takse ndertese 14,180,000 6,738,099
Biznese 11,750,000 6,280,850
Familje 2,167,000 257,769
Debitoret 263,000 199,480
b) Takse toke Bujgesore 6,300,000 1,228,325 19
¢)takse mbi truallin 967,000 784,697 81
Biznese 750,000 662,335 88
Familje 217,000 122,362 56
Takse Autorizimi{ karburante lende
3 | gazi} 2,200,000 400,000 18
4 | Taksa e fjetjes ne Hotel 6,100,000 261,850 4
5 | T.ndikt ne infrastrukture 50,667,000 9,314,292 18
6 | T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh 450,000 116,918 26
7 | T.V]etore Mjeteve Perdorura 22,667,000 18,532,511 82
8 | T.zenien e hapesires publike 666,000 - -
9 s, 1,333,000 _ 786,500 59

Tarif 09 1€
a)Biznese 15,000,000 8,469,49 56
b}Institucione 1,933,000 1,448,000 75
c}Familje 13,500,000 4,973,974 37
d)tregtaret ambulante 167,000 -

pebifco

a)Biznese

685,780

1,049,440

b)Institucione 127,000 116,000

c}Familje 1,567,000 58,550 4

d)tregtaret ambulante 53,000 -

e)Debitoret 183,000 98,300 54
3 | Taksa e Pulles 3,500,000 591,000 17
4 | Tarife Parkimi te automjeteve 1,133,000 558,000 49
5 | Tarife licensimi automjeti. 1,167,000 759,870 65
6 | Tarife Veterinarie. 133,000 - -
7 | Tarife ,shitja e shtypshkrimeve. 267,000 127,000 48
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761,484

a)Biznese 1,133,000 67
b)Institucione 73,000 68,800 94
c)tregtaret ambulante 37,000 -
d)Debitoret 77,000 59,214 77
9 | Kuote ushgim Cerdhe,Kopshte. 8,500,000 7,466,690 88
10 | Tarife e sherbimit ne Llixha. 33,333,000 7,759,650 23

s

20,991,321

86

Té tjera tarifa administrative dhe

1 | Qera Truall 24,333,000

2 | Qera Ndertese & Banese 1,217,000 436,398 36
3 | Nga kullotat 667,000 - -
4 i Sherbime MNZ 150,000 250,000 167
5 | Renta Minerare 53,000

654,900

27

1 | rregullatore t& njésive vendore 2,467,000
2 | Gjoba t& policisg s& ndértimit 133,000 170,000 128
3 | T&tjera gjoba 53,000 105,000 206
4  Té tjera t& ardhura jo tatimore 867,000 247,781 29
5 | T& ardhurat nga progedurat ¢ tenderave 267,000 -
6 | Grant nga pjesémarrja pér TAP 8,333,000 9,657,399 116
7 | Gjobat e policise rrugore 21,500
8 | Gjoba t e policise bashkiake 157,000
9 | Kamatevonesa 37,640

Te tjera nga shitja ¢ mallrave e
10 | sherbimeve 10,000
11 | Transferime te tjera NJPV 1,800,000
12 | Te ardhura nga org.nderkombetare 2,150,393

Realizimi i te ardhurave te veta per 8- mujorin e vitit 2024 ne Bashkine Diber eshte 48%
Plani per 8- mujorin eshte ne masen 231.970.000 leke

Fakti per 8- mujorin eshte ne masen 110,510.946 leke

% e realizimit per 8- mujorin eshte 48%
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C. SHPENZIMET

U planifikuan ne total shpenzime vjetore per 8- mujorin e vitit 2024 ne shumen 1,767,499 mije
leke dhe u shpenzuan ne fakt ne shumen 1,297,243 mije leke ose 73,4%
Planifikimi i shpenzimeve eshte ne baze te programeve si me poshte:

Realizimi i shpenzimeve per 8- mujorin e vitit 2024 ne Bashkine Diber sipas programeve
paraqitet si me poshte:

000 mije
Emril Kodi i
Grupit BASHKIA DIBER Grupit 132
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Programet n {2) (3) ] {5} {8}
Fakti | Bt{xheti Buxhetf Buxheti
vitit PBA Viti Vlgetor Vjeto!' V{etc:u: Fakti |
i . L araardhes 2024 ] lan ‘Pla_n i P.anu Perludhes
Titui Emertimi pVitI 2023 Fillestar | Rishikuar | Periudhes | fprogresiv
Viti 2024 | Viti 2024 | fprogresiv
PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE
1110 ADMINSTRIM! 213877 | 273768 | 273768 | 282842 | 199200 | 170575
06260 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 165308 | 430014 | 130214 | 135621 | 96,880 76,469
03140 | SHERBIMET E POLICISE VENDORE 7375 | gogs 5,793 8,703 6,356 6,354
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
03280 MBROJTJA CIVILE 21108 | 99403 | 20303 29,303 21.031 18,505
SHERBIMET BUJQESORE,
04220 INSPEKTIMI, USHQIM! DHE ; ) )
MBROJTJA E KONSUMATOREVE 22,975 9,890 9.890
MENAXLIMI | UJITJES DHE
04240 KULLIMIT 18,902 | 27043 27,043 31,868 19,461 19,461
MENAXHIMI | PYJEVE DHE
04260 KULLOTAVE 6,843 9,807 9,807 9,336 7,283 5,053
04520 RRJETI RRUGOR RURAL MA1Z3 | 42009 | 242000 | 313423 | 261182 | 124,735
05100 MENAXHIMI | MBETJEVE 59,775 18.504 18,504 20,203 15,838 13,473
FURNIZIMI ME UJE DHE
06370 KANALIZIME 251,161 47,501 47,501 47,501 47,501 34,044
07220 | SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR | 33,151 57,801 47 801 26,550 25,550 10,472
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 36,662 36,662 36,662 28,080 26,053
TRASHEGIMIA KULTURORE,
08220 MONUMENTET, MUZETE DHE 78,638
A 21,034 21,034 21,480 14,969 12,902
ARSIMI BAZE DHE
09120 PARASHKOLLORE 214,187 272,672 | 212672 | 292,551 | 206191 | 186698
09230 | ARSIMIIMESEM E PERGJITHSHEM | 47,056 47,30 11,496 1,496 7923 7.367
10430 Ndihme paaftes] 1072436 | 07532 | 807532 | 807,532 | 800094 | 566482
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2356076 | 5 000,038 | 1,974,229 | 2,097,235 | 1,767.499 | 1,297,243
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - ~ - 3 N B
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Aanaliza e shpenzimeve sipas programeve:

»  Programi 01110 Planifikim , menaxhim dhe Administrim

Politika e Programit. P&rmirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit t& adiministratés publike p&rmes

rritjes sé efikasitetit dhe logaridhénies sé punonjésve publiké, modernizimit t€ institucioneve dhe

shérbimeve pér qytetarét dhe bizneset, duke pé&rfshiré rritjen ¢ efikasitetit pérmes zbatimit 8

zgjidhjeve té Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimit (T1K).

Pérmirésimi i procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmjet rritjes sé kontrollit t&

alctivitetit t& administratés publike dhe sigurimit & & drejtave 1& gytetaréve dhe lehtésimit (&

procedurave.

Pérshkrimi i programit ‘

o Ky program parashikon manaxhimin financiar te Bashkise Diber dhe perfshin shpenzimet e
nevojshme administrative pér mbarévajtjen ¢ punés n& p&rmbushjen ¢ funksioneve te
percaktuara ne legjislacion.

e Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;

¢ Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtia e
dokumenteve dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési etj.

e Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t&§ mbéshtetjes pér kryetarin ¢ njésisé
vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose & kryetarit 18 njésisé.

s Shérbimet statistikore dhe baza e t€ dh&nave vendore;

Qellimi i politikes se programit: Qeverisja Vendore e Pergjegjese dhe Transparente.
Objektivat e politikiés sé programit: Aparati i Bashkisé ka si objektiv formalizimin,

pérmirésimin e punés, shérbimeve administrative dhe rritjen e transparencés. Pér 8- mujorin e vitit
2024 né programin “ Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” n& funksion t& veprimtarisé
kryesore dhe pé&rmbushjes se objektivave t& pércaktuara pér 8- mujorin e vitit 2024 jan¢ analizuar
si mé poshté:

Objektiv 1. Fugizimi i kapaciteteve t¢ burimeve njerézore né Administratén e Bashkisé
népérmjet rekrutimit  sipas legjislacionit n& fuqi sipas parimit t& merités, aftesive dhe
profesionalizmit, gjé e cila ti pergjigjet standarteve me t& larta q& kérkohen p&r realizimin e
objektivave, vizionit dhe misionit t& Institucionit.

Objektiv 2, Kualifikimi né vijueshm@rii burimeve njerézore

Objektiv 3. Garantimi i realizimit né koh& té€ sh&rbimit ndaj qytetaréve dhe rritja e performancés

s& tij
Produlktet & u realizuan:

e Plotésimi me burime njerézore’ i vendeve te lira sipas strukturés s& miratuar né
mbéshtetje te planit vjetor t& rekrutimit sipas afateve te percatuara né legjislacionin ng
fuqi ( Shérbim civil + Kodi i pungs i Republikés s& Shqipérisé) sipas parimit t& merités,
aftesive dhe profesionalizmit.

e Pérmirésimi i infrastruktures ne lidhje me kushtet e punes { blerja e paisjeve
kompiuterike pér administratén).

Adresa Bulevardi Elez Isuti Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibereggmail.com
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+ Sigurimi i programeve trajnuese g8 punonjésit t& zhvillojng njohurité, ati¥sité pér t& qéné mé
t& kualifikuar pér t& realizuar detyrat q& b&jn& aktualisht si dhe pér t& ecur pérpara sipas
kérkesave specifike t& drejtorive pérkatése duke plotésuar nevojat pér trajnime ,

Ceshtjet financiare dhe fiskale , Ceshtjet ¢ Brendshme .

Politika e programit ;: Forcimi i financave vendore népérmjet pérmirésimit t& menaxhimit fiskal
né nivel vendor, Zbatimi efikas i buxhetit dhe rritja e t& ardhurave, duke formalizuar ekonoming
népérmjet reduktimit t& ekonomisé informale dhe rritjes s& (& ardhurave nga tatimet

Pershkrimi i programit:

e Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale; menaxhim i fondeve t& njésisé
sé vetéqgeverisjes vendore et].

e  Operacionet ¢ thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e t& ardhurave, shérbimet e
kontabilitetit dhe auditit;

s Prodhim dhe shpérndarje e informacionit t& pérgjithsh&m, dokumentacionit teknik pér céshtjet
dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

Qellimi i politikés s€ programit: Permiresimi i Financave te Bashkise
Objektivat e politikés sé programit:

s Hartimi politikave pér rritjen e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat n& zbatim t&€ paketés
fiskale dhe planit t& t& ardhurave né funksion t& realizimit t& buxhetit t& bashkisé.

e Rritja e te ardhurave te bashkisg népérmjet nj¢ menaxhimt sa m& t& miré t& pronave t&
bashkisé, rrifjen e numrit te pronave t€ regjistruara ne Z.R.P.P, me géllim rrifjen e numrit &
ambjenteve t& dhéna me gira ose kontrata & tjera si dhe monitorim sa mé efikas i tyre.

e Rritja e konkurrueshmérisé s¢ bizneseve dhe punésimit n& vend, duke forcuar kapacitetet
institucionale dhe p&rmirésimi i klimé&s s& biznesit périmes dhénies dhe aksesit t& lehtésuar t&
informacionit p&r t& bérit biznes né Diber.

Produktet q& u synuan te ofrohen .

s Permiresimi i sistemit te programit te administrimit te taksave vendore me element te {jere ,
integrimi i sistemit te gjobave te policise bashkiake ne sistemin e Policise se shietit,

¢ Pérmirésimi 1 produktivitetit, efektivitetit dhe eficencés s& punonjésve duke zhvilluar dhe
pérdorur mé miré talentet dhe potencialin e tyre.

¢ Sigurimi i programeve trajnuese q¢ punonjésit t& zhvillojné njohurité, aftésité pér t& qéné mé
té kualifikuar pér t& realizuar detyrat q& béjné aktualisht si dhe pér t& ecur pérpara sipas
kérkesave specifike té drejtorive pérkatése

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberiamail.com
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Treguesit e performances per programin Planifikim, Menaxhim dhe Administrim :

1. Numvri total 1 punenjesve te bashkise 149 punonjes
Nr. total punonjeseve femra qe punojne ne administraten e Bashkise 63 punonjese
Nr. total punonjesve meshkuj ge punojne ne administraten e Bashkise 86 punonjese

000 mije
Programi 01110 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim.
0| 01110 1 60.0 147,773 120,542 . 118,390 80.1%
o | o1110 1| s01 24,677 18.232 18,232 73.8
o | 01110 1| 602 48,276 28,583 28,583 59.2
0| o110 1| eo4 14,000 10,800 3,550 253
0| o110 1| 606 9,066 7,066 1,235 13.6
o | o110 1| e09 25,000 9,067 585 2%
0| ot110 1| 230 5,000 5,000 ¢ 0%
o | ot110 1| 231 9,050 0 0 0%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin planifikim , menaxhim, administrim
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 60.3 %

» Programi 01170 Gjendja Civile

Politika e programi: Zbatimi i ligjit per gjendjen civile si dhe sherbimi ne kohe per qytetaret
Qellimi i politikes se programit buxhetor:Sigurimi i hedhjes, ruajtjes dhe ndryshimit te
perberesve te gjendjes civile te shtetasve shqiptare, shtetasve te huaj dhe te personave pa shtetesi,
me banim te perkoshem /te perhershem ne RSH.

Objektivi i politikes se programit:Funksionimi efikas dhe eficent i sherbimit te gjendjes civile.

Funksioni i deleguar per gjendjen civile per 8- mujorin e vitit 2024 eshte realizuar ne masen 57 %
Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shogerore ¢ shendetesore, tatimi mbi te ardhurat
personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve tatimore.

000 mije

Programi 16 1170 Gjendja Civile

16 1170 1 600 13,750 6,695
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8




156 1170 1 601 2,259 1,934 1,934 85.6%

16 1170 1 602 1,314 1,271 1,271 06.7%
: BT

% e realizimit te shpenzimeve per § —mujorin programin Gjendja Civile krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 57 %

Tregues te performances se ketii programi:

1.Numri total i punonjésve gjendjes civile 13
Numri total i punonjésve femra 2

Numri total i punonjésve meshkyj 11

Produktet e Programit:

1. Koha ne dite per marrjen ¢ dokumentit nga momenti i aplikimit menjehere e ne varesi te
sherbimit qe kerkohet,

2. Te ardhura te arketuara nga prodhimi i dokumenteve 446.000 leke .

» Programi 03140

Sherbimet Policore Vendore

Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore gé jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve
né shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e
informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore

Politika e programit: Pérmirésimi i cilésisé s& ofrimit té shérbimeve dhe rritja e besimit t&
publikut, népérmjet uljes s& kohés sé pérgjigjes s& policisé ndaj thirrjeve t& komunitetit dhe 1ritjes
t& numrit t& thirrieve € publikut

Pershkrimi i programit:

Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbargvajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda
territorit t& njésisg, ng pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé
t& ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga Kryetari i Njésisé.

Qellimi i politikes se programit: Permiresimi i cilesise se ofrimit te sherbimeve dhe 1ritja e

besimit te publikut, nepermjet uljes se kohes se pergjigjes se policise ndaj thirrjeve te komunitetit .
Objektivi i politikes se programit: Rritja e Sherbimeve Bashkiake per sigurine dhe getesine

publike ne komunitete

Policia vendore ( Policia Bashkiake) eshte ne ndihme te realizimit te funksioneve te tjera.

‘Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail; bashkiadibergmail.com
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000 mije

Programi '03140 Sherbimet e Policise Vendore

fanl 11 vitit 2¢ lan 8-mujor viti | Realizim 8 mujorit | % real. 8 mujori viti -

erfundiim: : vitit T ;

0| 03140 1} 600 7,535 5,528 5,528 73.3%
0{ 03140 1| 601 1,258 838 838 66.6%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin sherbimet e policise vendore krahasuar
me planin ¢ buxhetit per te vitit 2024 eshte 72.3 %

Trepusi i performances ne sherbimet e policise vendore

I.Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake 13
Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake femra 0

Numri total i punonjésve t& policis€ bashkiake meshkuj 13

¥ Programi 63280

» Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pershkrimi i politikes se programit: Programi mbulon luftén kundér zjarrit, parandalimin e
Zjarrit dhe pérballimin e emergjencave t€ tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentale.

Qellimi i politikes se programit: Permisimi i sigurise se jetes dhe prones se komunitetit.
Objektivi i politikes se programit:Permisimi i sherbimeve dhe infrastruktures se shuarjes se

zjartit dhe shpetimit
000 mije

Programi '03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbr_ojtja civile

0| 03280 1] 600 19,200 13,600 13,593 70.7%
0} 03280 1} 601 3,205 2,485 2,485 77.5%
o | 03280 1| s02 4,398 2,446 2,427 55.1%
0| 03280 11 231 2,500 2,500 0%

TotALl | 29303| 21,031 7 18,505 o 63.1%

% e ralizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 63.1%

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,ny tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberfdgmail.com

10



Treguesit e performances per programin mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civili:
¥ LNumri total i punonjésve t& Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civil 20
Numri total i punonjésve femra 0

Numri total i punonjgsve meshkuj 20

2.Numeri total I punonjesve te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi . 18

3 Numeri total I makinave zjarrefikese, 3

4. Numeri total | stacioneve zjarrefikese ne teritorin e bashkise Diber, 1

>  Programi 04240

Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

Pershkrimi i programit buxhetor: Ky program lidhet me Menaxhimin e ujitjes dhe
Kullimit.Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes dhe
kullimit, duke pérfshirg grante, hua dhe financime pér punime t€ tilla. Administrim, shfrytézim
dhe mirémbajje ¢ infrastrukturds sé€ ujitjes dhe kullimit n&n pérgjegjésing e njésive t&
vetegeverisjes vendore.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e
infrastruktures se ujitjes dhe kutimit

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi. i sistemit te ujitjes dhe kullimit
Ndértim ose organizim i sistemeve (& kontrollit t& p&rmbytjeve, sistemeve t& yjitjes dhe kullimit,

000 mije

Programi '04240 Menaxhimi | Infrastruktures se ujitjes dhe kutimit

0| 04240 1| 600 1,580 1,549 1,549 98Y%

0| 04240 1] 601 276 210 210 76%
¢ | 04240 1{ 602 326 320 320 08.1%

0 04240 1 231 29,686 17,382 17,382 58.5%
3 S| s mas] e

T TOTALL

% ¢ realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin menaxhimi i infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 61%

Treguesit e performances se programit te menaxhimit te infrastruktures se vaditjes dhe

kullimit;

L.Numri total i punonjésve
Numpri total i punonjésve femra 0
Numri total i punonjésve meshkuj 3

L7

2. Kanale ujitése dhe kulluese t& pastruara/mirémbajtura {(Km linear), 150
3.Rrjet ujités funksional né prondsi t€ bashkisé né total né km , 477

4, Nummri total i digave dhe rezervuaréve funksional , 22

5. Numri total i digave funksionale , 17

6. Numri total i rezervuaréve funksional , 17

i Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberedgmail.com
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> Programi 04260

» Menaxhimii Pyjeve dhe kullotave
Pershkrimi i programit buxhetor: Pérdorimi i qéndrueshém i pyjeve dhe kullotave né funksion
t& rritjes ekonomike dhe rritjes sé sipérfageve pyjore dhe kullosore.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Mbrojtja dhe rritja e sipérfageve pyjore
kullosore,shérbimi pyjor sipas m&nyrés s& péreaktuar né ligj.

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Rehabilitimi dhe pyllezimi i siperfageve
pyjore,kullosore, t& degraduara, djegura si edhe mbrojtja e tokes nga crozioni

000 mije

Programi '04260 Administrimi | Pyjeve e Kullotave

0| 04260 1] 600 5,053 5,053 2,997 59.3%

0| 04260 1] o1 455 455 454 9.7%
1,602 49 6%

5,053 0 A41%

0 04260 1 602 3,828

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —~mujorin programin administrimi { pyjeve dhe kullotave
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 54.1%

Tresuesit e performances per programin Administrimi i pyjeve dhe kullotave :

1. Sipérfaqe totale e fondit kullosor (né ha), 26,309
2. Numti i punonjésve p&r menaxhimin pyje-kullota ,23
3.Sipérfage pyjore me plan menaxhimi né ha ,0

Programi 04520 Rrjeti Rrugor Rural

Pershkrimi i programit buxhetor: Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne ndertim dhe rikonstruksiom
te rrugeve , mirembajtjen e rrugeve rurale, urbane trotuareve, sinjalistikes rrugore si dhe sistemit
te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, kalldreme ekzistuese si dhe shtimin

e sipefaqe te reja.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi konsiston n& ofrimin e njé
infrastrukture sipas standardeve bashk&kohore nd t& gjithé komponentét e saj, t& shiriré né &
gjithé qytetin, me q&llim g& t’iu mundésojé qytetaréve qarkullim normal n€ ecjen e kémbésoréve
dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative pér njé
mir8mbajtje t& vazhduar t& rrjetit rrugor rural,

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Al‘béﬁVia',m' tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberiigmail.com
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e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve urbane, trotuareve, sinjalistikes
rrugore si dhe sistemit te kanalizimit te ujrave te bardha ,mirembajtjen e trotuareve, si
dhe shtimin e sipefage te reja.

e Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtjen e rrugeve rurale.
000 mije

Programi '04520 Rrjeti rrugor rural

0 | 04520 i 6C0 11,016 8,000
0 | 04520 i 601 1,840 1,250
0 1 04520 1 602 14,822 5,630
0 | 04520 1 230 10,000 16,000

275,745 236,302

% ¢ realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin rjeti rrugor rural krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 39.7%

Treguesit e performances per programin Rrieti Rrugor Rural:

Rrjeti rrugor né km linear né total (rural/urban) , 642

Gjatésia € rrietit rrugor urban nén administrimin e bashkisé né km , 36
Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (n€ km}, 13

Rrjet rrugor urban i ndriguar n& km , 30

Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (n& kmy) ,

N

» Programi 05100
Menaxhimi i mbetjeve

Pershkrimi i programit buxhetor: Programi i menaxhimi i inetgruar i mbetjeve urbane
parashikon pastrimin, grumbullimin, transportimin ¢ mbetjeve urbane dhe inerte t€ qytetit nga
vendgrumbullimet deri n& pikén e vend depozitimit t& mbetjeve urbane & qytetit toné me qéllim
pérmirgsimin e ambientit dhe uljen e ndotjes sé tij n& qytet. Ky shérbim eshte shirire edhe ne
njesite administrative te bashkise.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e kétij programi &sht€ p&rmirésimi i kushteve
higjieno - sanitare dhe mjedisore brenda standardeve bashkékohore, krijimit t& nj€ ambienti sa m&
t& pastér n& blloget e lagieve dhe pallateve ku jeton komuniteti, si dhe n€ ambientet ku gytetarét

te shtodhen, apo kalojng nj& pjesé t& koh&s s& tyre (n& institucione publike si kopshte, shkolla dhe

ne fshatra etj.)

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresimi i menaxhimit te integruar te mbetjeve

urbane.
Ky program realizohet me sipermartje ne bashkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe teritorin.

000 mije

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkéfai,Aibania,m‘ tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibergigmait.com
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Programi '05100 Menaxhimi 1 Mbetjeve

0| 05100 1 600 13,200 10,700 10,700 81%

0| 05100 1] 601 2,204 1,450 1,450 05.7%
0| 05100 1| 602 3,089 1.800 1,023 33.1%
0| 05100 1] 231 1,800 1,800 0 0%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin menaxhimi i mbetjeve krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 64.9%

Treguesit ¢ performances per programin Rrieti Rrugor ;

¢ [Kazan& mbeturinash né total , 350

¢ Makineri pastrimi né total , 5

o Pika t& vendgéndrimit t& kontenieréve pér grumbullimin e mbetjeve , 279
Popullsia totale nén administrimin e Bashkis& , 75.323

Popullsia n& Peshkopi 18.783

Popullsia ng Njesite administrative, Diber 56.540

Popullsia totale e mbuluar me sherbim , 79%

Popullsia ¢ mbuluar me shérbim né Qytet, 100%

» Popullsia e mbulvar me sh&rbim n& Njésité administrative ,

Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit té¢ mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA)
-né qytet dhe Njesite Administrative:

Frekuenca n& Qytet 2 here /dite ne zona te caktuara.

Frekuenca né Njésit& administrative 1 here / jave ndersa ne zonen e Magellares 4 here ne jave .
Blerja ¢ nje makine teknologjike , 30 konteniere me fondet ¢ ambasades Japoneze bene te mundur
shtrirjen me sherbim edhe ne njesite e tjera si dhe permiresimin e cilesise se sherbimit ne qytet
duke rritur frekuencen e sherbimit .

> Programi 06260

¥ Sherbimet Publike Vendore

Pershkrimi i programit buxhetor:
Politika ¢ ketij programi eshte permiresimi i kushteve mjedisore dhe hapesirave te perbashketa

komunitare sa me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore , krijimit te nje
ambienti ¢lodhes dhe argetues per te gjalleuar jeten komunitare dhe kohezionin social.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i njé niveli & lart¢ t& shérbimeve publike
ndaj qytetaréve

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadibergmail.com
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Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike p&rmes hartimit t& akteve pér secilin shérbim publik
né nivel vendor sipas k&rkesave t& akteve ligjore e nénligjore q& rregullon funksionin.

000 mije

Programi '06260 Sherbimet Publike

0| cs260 1| 600 66,345 48,039 48,039 7.4%

0| 06260 1| 601 11,078 7,652 7,595 68.5%
¢ | 06260 1| 602 45,137 31,915 20,835 46.1%

G { 06260 11 231 9,274 0 0%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin sherbimet publike krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 56.3 %

Objelktivi i politikes se programit buxhetor:

e Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike pérmes hartimit & akteve pér secilin shérbim
publik n& nivel vendor sipas kérkesave té akteve ligjore e nénligjore q& rregullon funksionin

o Mirembajtjen e struktures se siperfageve te gjelberta duke kryer te gjitha proceset teknologjike
te punes per mirembajtjen e siperfageve me bar, lulishte, shkurre dekurative, bordure te
gjelber.

e Mirembajtja ¢ varrezave publike dhe te deshmoreve .

o Shtimi i siperfageve te gjelberta duke shtuar mbjelljet me lule sezonale, siperfage me bar,
mbjellja e pemeve dekorative etj.

e Mirembajtja e ambjenteve dekorative, stolave ne te gjitha siperfaqet e gjelberta.

Treguesit e performances per programin Sherbime Publike Vendore ( Bashkia } :

1. Gjatésia e rijetit rrugor urban n&n administrimin e bashkisé n& ki , 642
2. Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistiké rrugore (n€ km) , 13
3. Rrjet rrugor urban i ndriguar né km ,30

> Programi 06330

¥ Furnizimi me uje dhe kanalizime
Pershkrimi i ketij programi buxhetor: N& két& program buxhetor bashkia planifikon
shpenzimet buxhetore pér administrimin, mbikéqyrjen dhe disiplinimin e t& gjitha problemeve

t& furnizimit me ujé, si dhe ngritjen ose vénien né funksionim t& kapaciteteve t& zgjeruara né
shérbimin lokal t& furnizimit me ujé dhe kanalizimet,

15



000 mije

Programi '06330 Ujesjelles dhe kanalizime

%

e real. 8 mujorl viti
2024

0| 06330 1 231 47,501 47,501 34,044

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin furnizimi me uje dhe kanalizime
krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 71.6 %

» Programi 08130

» Sport dhe Argetim

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e kétij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive n& qytet,
népérmjet organizimit t& projekteve sportive dhe pjesémarrjes ne aktivitete kombétare dhe
ndérkombétare. Rritja e cilésisé sportive pjesémarrés né ekipe t¢ llojeve € ndryshme té€
sportit,futbollit dhe volejbollit t& ngritura prang klubit te Shumesportit.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

-Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive t& te rinjve ne aktivitete sportive dhe sociale, si
aktorg thelbésoré né zhvillimin e territorit.

-Menaxhimi dhe mirdadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés sé€

pérshtatshme dhe cilésore pér € gjith€ sportet.
000 mije

Programi '08130 Futbolli, shumesporti

0 600 8,922 6,340 5,630 03.1%
0 | os13c 1] 601 1,490 1,140 955 64%
0 | 08130 1| 602 26,250 20,600 19,468 TA4%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin Futboll, Shumesport krahasuar me
planin e buxhetit per te vitit 2024 eshte 71%

» Programi (08220

»  Trashegimia kulturore , Eventet Artistike dhe Kulturore

Adresa Bulevardi Elez [sufi Peshkopi,A lbania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiberqdgmail.com
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Pershkrimi i programit buxhetor: Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit kulturor, Ruajtja dhe
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore te qytetit.

Qellimi i politikes se programit buxhetor:
Politika e k&tij programi synon krijimin e nje jete sa me te pasur kulturore dhe sociale per qytetin e
Dibres duke perfshire te gjitha grupmoshat dhe nivelet ¢ ndryshme sociale qe bashkejetojne me

Diber .

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Promovimi i enteve kulturore dhe artistike si dhe
larmia e e jetes kulturore dhe artistike ne bashkine Diber.

000 mije

Programi '08220 Kultura

ol 08220 1| 600 14,940 10,720 9,587
0| 08220 1| s01 2,495 1,694 1,560 62.5%
0| 08220 1| 602 3,600 2,100 1,301 36%
0| os220 1] 231 455

454 99%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin kultura krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 60%

» Programi 07220

» Qendra balneare

Ky institucion ofron sherbime ndaj te semureve qe kurohen prane ketyre ujerave. Klientet qe
frekuentojne llixhat jane sezonale dhe ne pikun e tyre e kane ne periudhen Prill-Maj dhe Shtatore —
Tetor, te shteuar ne hotelin e institucionit dhe private.

Ne kete gender funksionojne keto terapi: hidroterapia, terapia me balte, pishina dhe hoteleria.
000 mije

Programi '07220 Qendra balneare

0| 7220 1| 600 16,800 15,800 15,482 02%
0} 7220 1| 60 2,750 2,750 2,587 94%
o} 7220 1| 602 &,000 5,000 1,403 23.3%

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax (0035521822937 e-mail: bashkiadiber(@igmail.com
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% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin kultura krahasuar me planin e buxhetit
per te vitit 2024 eshte 76.2%

» Programi 09124

»  Arsimi baze perfshire arstmin parashkollor,
Pershkrimi i programit buxhetor: Ndértimi dhe mir8mbajtja e objekteve shkollore t& arsimit
bazé dhe parashkollor sipas standardeve

Qellimi  politikes se programit buxhetor:
Sigurimi i kushteve t¢ pérshtatshme & infrastrukturés dhe sigurisé pér arsimin baz¢ sipas
standardeve dhe rritja ¢ numrit t& fémijéve q& ndjekin arsim parashkollor me cilési

Objektivi i politilkes se programit buxhetor:
Bashkia Ofron kushte per permirsimin e arsimit baze dhe parashkollor
Permiresimin dhe rritjen ¢ efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimore si dhe

ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin e arsimit.
Te realizoje mirembajtien e kopshteve, cerdheve, dhe shkollave te qytetit, duke synuar ne

pembushjen e standarteve optimal ne ambientet e mesimdhenies.
000 mije

Programi ‘9120 Arsimi baze

B G| 09120 1 600 166,109 123,714 123,296
G | 09120 1 601 27,740 19,074 19,074
G { 09120 1 602 59,364 45,009 25,964
0| 09120 1 606 650 650 G50
0| 09120 1 230 256 256 256
4] 38,432 | | 17,458 17,458

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin arsimi baze krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 63.8% '

»  Programi 09230

» Arsimi i Mesem i Pergjithshem
Pershkyimi i programit buxhetor: Programi mbéshtet arsimin e mesém t& pérgjithshém, duke
siguruar dhe mjediset shkollore stafit mbéshtetés ( rojet, sanitare ne shkollat e gytetit dhe njesite

administrative)

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve 1€ pérshtatshme t& infrastrukturés
dhe sigurisé pér arsimin e mesém t& pérgjithshém sipas standarteve.

I Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & Tax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber@igmail.com
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Objektivi i politikes se programit buxhetor: Bashkia ofron kushte per permisimin e arsimit te
pergjithshem ( te mesem )

000 mije

Programi '09230 Arsimi | mesem

0 09230 1 600

61.8%

01 09230 1| s01

61.1%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin arsimi i mesem krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 64%

Programi 10430

» Perkujdesi social

Pershkrimi i programit buxhetor: Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, n¢ nivel
vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési t& kufizvara, f8mijét, graté, graté kryefamiljare,
graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, e moshuatit etj., sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe n€ natyré pér personat ¢ moshuar,
pér t& lehtésuar jetén e tyre t& pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér t& siguruar
akomodimin e tyre Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér t& dhén¢ mbrojtje shogérore pér
familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i qendrave pér ofiimin e shérbimeve sociale vendore,
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit & gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés
nga O deri ng 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve n& para dhe né natyré pér t€ siguruar mbrojtje shogérore
pér personat e papunésuar; martja € masave pér t€ riintegruar personat e papun€ né tregun e punés
dhe pér t& zvoggluar rrezikun e papunésisé t€ grupeve t& veganta.

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& pérshtatshme 1€ infrastrukturés
dhe sigurisé pér personat me aftesi te kufizuar dhe ndihme ekonomike

000 mije

Programi '010430 Perkujdesi social

0 | 010430 1 600 21,445 16,044 15,534

72.4%

0 | 010430 1 601 3,581 2,380 3,178

88.7%
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9 | 010430 1 602 10,196 3,500 1,326 13%
0 | 010430 1 602

0 | 010430 1| s08 772,310 772,310 546,078 70.7%
o | 010430 1| 231 5,860 5,860 366 6%
. TOTALL o 8133920 - B00,094| 566482 o 69.6%

% e realizimit te shpenzimeve per 8 —mujorin programin perkujdesi social krahasuar me planin e
buxhetit per te vitit 2024 eshte 69.6%

E.% E REALIZIMIT TE SHPENZIMEVE TE 8-MUJORIT TE VITIT 2024

000 mije

8-mujori I vitit 2024 2,097,235 1,765,047 1,297,243

% e ralizimit te shpenzimeve per 8 -mujorin krahasuar me planin e buxhetit per te vitit 2024
eshte 61.8 %

F. TREGUESIT FINANCIARE

Treguesit financiare perdoren per te vleresuar ¢endrushmerine financiare se njesise se

vetqeverisjes vendore , informuar aktoret kryesore si;

I.Kryetarin e njesise se vetegeverisjes vendore ,

2. Keshillin e njesise se vetgeverisjes vendore ,

3. Komunitetin vendor.

4., Taksapaguesit .

5.Ministrine e Financave

6. Kreditoret.

Analiza dhe raportimi i treguesve financiare i mundeson njesise te kuptoje me mire aspektet

finaciare te saj dhe njesive administrative, Ky informacion i kombinuar me elemente te tjere

ekonomik, demografik dhe social te njesise ndihmon analizen dhe marrjen e masave perkatese

nga ana e Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe njesive te velegeverisjes vendore per te bere

krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore nen monitorim,

Me ane te analizes se treguesve financiare merret informacion ne lidhje me:

s Cilat jane prioritetet e njesise se veteqeverisjes vendore :
1.Prioriteti | Bashkise eshte permisimi i infrastruktures arsimore ne te gjithe teritorin e saj
dhe njesite administrative, rritja e numerit te te punesuave , zhvillimi ekonomik si dhe
tritja e cilesise se sherbimit ndaj qytetareve .
2.Fokusi kryesor eshte dhe do te jete vazhdimi I konsolodimit te procesit te menaxhimit
financiar ne funksion te vazhdimit te miregeverisjes vendore.
» (Cfare burimesh ka ne dispozicion njesia:

1.Burimet Qendrore ku perfshihen transfertat e pakushtezuara dhe transferta sektoriale per
funksionet e reja ge I transferohen bashkise dhe transferta e kushtezuar.

Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail; bashkiadibc_l"{ﬁ?gmaii.com
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2.Nga burimet e veta vendore ku perfshihen te ardhurat tatimore ( taksat vendore ), jo
tatimore ( nga tarifat per sherbimet publike qe ofrojn dhe te ardhurat e tjera vendare).

¢ Si perdoren fondet publile te njesise se veteqeverisjes vendore:
1.Rritja e kerkeses se qytetareve per sherbime cilesore dhe sa me prane tyre ka diktuar
domosdoshmerine e nje decentralizimi te thelluar fiskal dhe transferimi e shume
funksioneve publike drejt njesive te vetgeverisjes vendore. Ne kete konteks rritja e
kompleksitetit te funksioneve e pergjegjesive ndaj qytetareve do te reflektohet ne
permisimin e hapave te menaxhimit te financave publike ne nivel vendor si nje instrumet
shume i rendesishem i ketij procesi.

s  Sa ruhet disiplina fiskale
1.Forcimi 1 displines fiskale ruhet duke respektuar tregullat dhe parimet e sankionuara me
ligj ne hartimin, kosultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit
vendor, duke synuar nje menaxhim te shendoshe finaciar,

G.DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Detyrimet e prapambetura  deri me date 31.08.2024 jane ne vleren 158,835,215 leke.

Nr. | | Emertimi | - shuma e detyrimit
1 Investimet 121,655,431
Mallra e '
2 sherbime 18,930,147
Vendime
3 Gjyqgesore 17,373,221
Paga sigurime 876,416

" Adresa Bulevardi Elez Isufi Peshkopi,Albania,nr tel & fax 0035521822937 e-mail: bashkiadiber@gmail.com

21



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER Vendore
Programi PLANIFIKIME, MENAXHIMI DHE ADMIINSTRIMI Kodi i Programit 01110
{11 {2) (3) {4} (5) {6) (7)=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi | vitit Plan Plan Fillestar Viti | Ptan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
500 Paga 144,292 147,774 147,773 147,773 120,542 118,390 M_._.m.mm
601 Sigurime Shogérore 23,502 24,678 24,679 24,677 18,232 18,232 S
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 69,617 44,350 44,350 48,276 28,583 28,583 -
603 Subvencione - - - - - - .
604 Transferta Korente t& Brendshme 3,500 11,000 36,000 14,000 10,800 3,550
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - -
606 Fond kentigjence dhe rezerve 25,000 25,000 9,066 7,066 1,235 |
506 ._._,m:m vmﬂ mcx:. ﬂm:._. & Individ 2,785 3,067 9,066 25,000 9,067 585
Nen-Totali Sl L% Shpenzime Korrenfe:' S 268,696 261,869 | 261,868 T 068792 | 1 GH,290 UL D iy0 575 .Nw..NAm_
230 xmv:m_m t& Patrupézuara - 5,000 5,000 5,000 5,000 - 5,000
231 Kapitale t& Trupézuara 5,181 5,900 6,900 9,050 - - oA
232 Transferta Kapitale - - - - - - -

- Nen -Totali | Shpenzime Kapitale mé finaricim te brendshem At e 1,900 die00 | e 14050 . 5,000 - 5,000
230 Kapitale t& Patrupézuara N
231 Kapitale t& Trupézuara -
232 ﬁm:ﬂm:m Xmu;m_m -

Nen -Totali -
Totali ™ .

&ﬁm m&w@m e ﬁwm&

il ”zﬁw&g&&%m

0.0

189,819.0

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri

Celieta ZUNA

Firma

Data

Kryetari | Njésisé Vetégeverisjes
Vendore




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne §00/leke
BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise
Vendore
Programi SHERBIMET PUBLIKE VENDORE Kodi i Programit 06260
M 2 3 {4) {5) (8) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art, Emertimi i vitit . - ; - ; .
paraardhes ._w_m: Plan Fitlestar Viti | Plan i Rishikuar Viti ) Plani i ) . i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periuvdhes/progresiv
600 Paga 117,114 66,345 66,343 66,345 48,039 48,039 -
601 Sigurime Shoqgérore 18,140 11,080 11,080 11,078 7,652 7.595 | i By
662 Mailra dhe Shérbime & Tiera 26,143 44,055 44,057 45,137 31,815 20,835 111,080
803 Subvencicne el
504 Transferta Korente t& Brandshme B
805 Transferta Korente t& Huaja .
606 ,?m:m umﬁ m:x? Fam. & Individ - . -

“ Nen-Totali “:Shpenzime Korrente: o1t as0] - 121,480 122,560 87,606 76,469 11,137
230 xmc_nm_m té _um:_._vmwcm:u - - - - - - e
231 Kapitale t& Trup&zuara 2,236 8,734 8,734 13,061 9,274 - 9:274
232 Transferta Kapitale - - - - - . Yl

- Nen'~Totali __Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 8734 8,734 13,067 [ 9,374 -

230 Kapitale t€ Patrupézuara - _
231 Kapitale t& Trupézuara - .
232 ._:,m:mﬁm:m Kapitale . -
2@3 .ﬂoum_: ' Shpenzime ‘Kapitale me financ im te ‘huaj
L Totali

m:bman.ﬂm :m_m ._,m m.w%nﬁﬂ gmmznm :35

w%?g

96,786.0

Emri
Drejtuesi i
Ekipit :
Menaxhues té Firma
Programit :
Cata ,/,.Ew,.h..«om.moma

Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Vendore

Emri

Firma

OData




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/eke
Kodi [ Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Vendore
Programi SHERBIMET E POLICISE VENDORE Kodi i Programit 03140
(1} 2) {3 4) {5} (8) (7)=(6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
vmmm..m_d:om Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023

800 Paga 8,355 7,535 7,535 7,535 5,528 5528 -

6501 Sigurime Shogérore 1,020 1,258 1,258 1,258 838 838 -

502 Mallra dhe Shérbime t& Tjera - - -

603 Subvencione - - -

B04 Transferta Korente t& Brendshme - - -

605 Transferta Korente t& Huaja - - -

606 ._.B:m per w:x: _nm3. & individ - - -
. Nén-Total 3 - Shpenzime Korrent 7,375 8793 8793 8,793 6,366 6,366 -

230 Kapitale t& _um:.cumwcmﬂm - - . - - -

231 Kapitaie t& Trup&zuara - - - - .

232 Transferta Kapitale - - - - - .
{.NenTotali | . Shpenzime Kapitale me financim te brendshem e i - - s p

230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - -

231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - -

232 Transferta Kapitale - - -

Nen -Totali -

- Shpenzime Kapitale me financim te huaj:

L5 Totali

9:355 ey

s ﬁ;m«&g niti)

‘Mw?;g.

Dreftuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Emri Celjeta ZUNA
v =

Firma gfﬁ
P

Data \31.08.2024

Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Vendore

Emiri

Firma

Data

N
A, 31 ommcm
//wmwﬁ ot

e e



ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té& Programit sipas artikujve"

ne D00/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER Vendore
Programi MEROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE Kodi i Programit 03280
1 2) (3) {4) {5) (6) {7)=(8)-{5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i
paraardhes ._u.,_mu Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti , Plani i i Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Perivdhes/progresiv
500 Paga 21,429 19,200 19,200 18,200 13,600 13,593 |- ) 7
501 Sigurime Shogérore 3,579 3,206 3,206 3,205 2,485 2,485 |50 R
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,100 4,397 4,397 4,398 2,446 2,427 [ 19:
503 Subvencione - - SRR -
604 Transferta Korente t& Brendshme - - G o
605 Transferta Korente t& Huaja - - e -
606 ._.ﬂm:m per wcxs Fam. & individ - - B .
“UNenm:Totalic - | . Shpenzime Korrente . RS ST T A 1 SR : G eeg03 | o ivasgoy iU T iiqgsag|l . 18,505 | 26

230 an;m_m té _umzcvmmcma - - - - - N R
231 Kapitale t& Trupézuara - 2,500 2,500 2,500 2,500 - e T 2800
232 Transferta Kapitale - - - - - - e o

Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshemr | . . ", ST syl T 2,500 AR Lt 500 . A . 2,500
230 Kapitale {& Patrupézuara I .
231 Kapitale t& Trupézuara [+ -
232 Trangferta Kapiale : :

- ‘Shpenzime:Kapitaie me finaricint te huaj

““Nen -Totali

5 LM ...m.w?w%& R

orrents 4 kapita

%ﬁﬁ <g§w_

Emri Celieta ZUNA Emri
Drejtuesi i
Ekipit . Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes i
Menaxhues té Firma Vendore Firma
Programit
Data Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER Vendore 133
Programi FURNIZIM! ME UJE DHE KANALIZIME Kodi i Programit 06370
i (2) (3} 4 (5} (8) (7)={6}-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi vitit Plan Pian Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
_um_”m.m__d_._mm Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
500 Paga - - - - - -
6C1 Sigurime Shogérore - - - - - - -
802 Mallra dhe Shérbime t& Tjera - - - - - -
603 Subvencione - - - - - - _
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - - -
805 Transferta Korente 18 Huaja - - - - - - -
606 ._.ﬁm:m nm_. Buxh. Fam. & individ - - - - - - -
U Nem-Totali [T (. Shpenzime'K 2 R R T - B .
230 xmuamum té _um:_.__umucmﬂm - - - - - - . -
231 Kapitale t& Trupézuara - L 4T 501 " 47,501 47,501 47,501 34,044 - 13,457
232 ._.ﬂm:ﬂ.mnm Kapitale 251,161 - - - - | Tl
© Nen-Totali .| "Shpenzime Kapitale-me financim fe brendsheny - 25TA61 iy sog C 701 " 47,501.F S ATE0 34,044 13,457
230 Kapitale t& Patrupézuara ‘ -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 ._.ﬂm:mﬂw:m xmu;m_m .
Nen=Totali B
R 13,457

T e

Drejtuesi i
Ekipit

Programit

Menaxhues té

Emri Cefjeta ZUNA
Firma
Data //m: om\ 2024

Emri

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Vendore

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 000/ieke
BASHKIA DIBER Kodii ﬂmm_ﬁﬂhﬁm.wo 133
Programi MENAXHIM! [ UJITJES DHE KULLIMIT Kodi i Programit 04240
0} (2 {3} {4) (5) (6) (7)={8)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit - i, N - s . ;
paraardhes ._u._ms Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti ~ Planii . . i ) Diferenca
Viti 2023 Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
800 Paga 2,804 2,520 2,520 1,580 1,549 1,549 -
501 Sigurime Shogérore 468 420 420 276 210 210 -
6502 Mallra dhe Shérbime t& Tjera - 949 949 326 320 320 -
603 Subvencione - - - - - - B
604 Transferta Kerente t& Brendshme - - - - b
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - -
606 ._.Eam _omﬁ m:x: Fam. & Individ 3,234 - - - - E
‘Nen-Totali: | - Shpenzirme Korrente = UG s0E 3,889 i31g2 | VUL 2079 -
230 Kapitale t& _umﬁEumN_._mﬂm - - - - - - =
231 Kapitale t& Trup&zuara 10,396 23,154 23,154 25,686 17,382 17,382 -
232 .:m:m*m:m Kapitale - - - - - 2
-Neni'-Totali: . Shpenzime Kapitale me financim te brendshein 23,154 23,154 17,382 .
230 xmv;mmm t& Patrup&zuara -
231 Kapitale t& Trupézuara z
232 ._.B:m_“m;m Xmu;m“m
Nen :Totali

I
/,?
Emri Celjeta ZUNA Emri \m AQ xmr:: m_u>I_C
Drejtuesi i
Exipit ) ?//\\) Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes ,
Menaxhues té Firma o bty Vendore Firma
Programit { o - M >
Data . 31.08:2024 Data
S

SGYEWN




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té& Programit sipas artikujve”

ne 000/leke

BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
Programi MENAXHIMI ] PYJEVE DHE KULLOTAVE Kodi i Programit 04250
(1 (2) {3) (4} (5} (6} {7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . . . - . . i
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planit i Diferenca
paraardhes Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Witi 2023
600 Paga 5,056 4,200 4,200 5,053 5,053 2,997 2,056
801 Sigurime Shogérore 844 701 701 455 455 454 I
802 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 943 4,908 4,908 3,828 1,775 1,602 173}
603 Subvencione - - - - . - R
604 Transferta Korente té Brendshme - - - - - - -
805 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - .
606 ﬁm:m umﬂ Buxh. Fam. & Individ - - - - - _
Nen-Totali .| .Shpenzime Korremte: 0 o TE|n s g eag [ 9,807 9,807 7,283 B8 2,230
230 _Amunm_m té Pairupézuara - - - - - _ N
231 Kapitaie t& Trupézuara - - - - - - -
232 .?m:mﬁmim Kapitale N “ - - - - .
Nen -Totali = “Shpenzime Kapitale me financim te brendskhem. - . . I I . - . : E )
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - N
231 Kapitale t& Trupézuara : - - - - . N _
232 ﬁm:ﬂmnm Kapitale B - - - - - _
Nen -Totali- - Shpenzime Kapitale me firancim te huaj . RSN
Totali

s

_%U?z

m mmm.
»..V&

Emri Celieta ZUNA
Drejtuesi i
Ekipit . Kryetari i Njésisgé Vetégeverisjes .
Menaxhues té Firma Vendore Firma
Programit
Cata

Data AN om 2024




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve ta Programit sipas artikujve”

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER N _’ Vendors 133
Programi RRJETI RRUGOR RURAL Keodi i Programit 04520
(1) (2) {3} {4) 8) (8) {7)=(6)-t5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti
Art, Emertimi T vitit Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
p ﬂmﬂmwwm Viti 2024 2024 2024 _umaca_..mm_.v_.om_.mm?. Periudhes/progresiv
600 Paga - 11,016 11,016 8,000 7,998 [ 5
601 Sigurime Shogérere - 1,840 1,840 1,250 1,245 S &
602 Malira dhe Shérbime ta Tjera 119 14,822 14,822 5,630 1481 |5 414
503 Subvencigne - - - - - o R -
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - o A -
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - L -
806 Trans per Buxh. Fam. & Indivig 2,800 - ~ - - - - .
S Nen-Totati- i7" R mmrmunmim.xnga..m. S 2,719 S 2T eTE 27,678 R _BTeTE s o 14,880 R 10,721 4,158
230 Kapitale t& Patrupézuara 7,943 - - 10,000 10,000 - 10,000
231 Kapitaie t& Trupézuara 103,461 214,331 214,331 275,745 236,302 114,014 |- 122,285
232 Transferta Kapitale - - - - - R R .
" Nen-Totali - |.  Shpensime Kapitate me financim te brendshem - |- 1404 | T Tppaaar | 2143310 T 285,745 [0 T 246,302 S E 114,614 |0 50 130 288
230 Kapitale t& Patrupézuara : Sl -
231 Kapitale t& Trupézuara T -
232 Transferta Kapitale -
“Nen-Totali- | . Shpenzime Kapitale me financim.te huaj .
S Totai - Shipenzi bitai
Shpenzime nga T¢ ardhurat jashte limiti -

T e

L Vol Ko ent T Kapitaia ¥ Shy T

%x.«sﬁwﬁmw

313.423.0 261,182.0

Emri Celieta ZUNA Ernri
Drejtuesi i
Ekipit X Kryetari i Njésisa <m»mnm<m1m.wmm .
Menaxhues té Firma Vendore Firma
Programit
Cata Data




ANEKSI nr.

2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas artikujve™

ne 000/leke

-

Kodi i Grupit/ Njesise

BASHKIA DIBER Vendore 133
Programi MENAXHIMI | MBETJEVE Kodi i Programit 05100
W] (2 (3) {4 (5) (8) (7)=(6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi I vitit Pian Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuzr Vit Plani i i Diferenca
vﬂMMmMMMM s Vit 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
500 Paga 38,785 13,200 13,200 13,200 10,700 10,700 | -
6801 Sigurime Shagérore 6,892 2,204 2,204 2,204 1,450 1,450 -
602 Mallra dhe Shérbime te Tjera 3,730 1,300 1,300 3,089 1,888 1,023 865
603 Subvencione - - - - - - -
504 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - - -
605 Transferta Korente t& Huaja - - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - -
" Nen-Totali' | o _Shpenzime Korrente - 49,407 | T g5 704 |- 16,704 18,493

230 Kapitale t& Patrupézuara - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara 10,368 1,800 1,800 1,800
232 Transferta Kapitale - - - -

Nen -Totali'- | * Shpenzime Kapitale me financint te brendshem - 10,368 | Sl g0e | 1,800 1,800 |
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale 1& Trupézoara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali ‘ ‘Shpenzime Kapitale me financim te huaj

' Totali nz

. Totali (korronts &

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

(apitsle * S g & ardh asiie ima)

T

]

S EE T

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues t&
Programit

Emri

Gelieta ZUNA

Firma

Data

Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Vendore

Emri

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas artikujve"

ne 00G/leke
BASHKIA DIBER J . - Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
Programi mImmmzsmhmmmcM,WﬂMWOmeM”Mm_ﬂ”.ﬂ%hmﬁmmxo__s_ DHE Kodi i Programit 04220
(1} 2) (3} ) {5) (6) (7)=(6)5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art, Emertimi i vitit ] N o ] i
Plan Plan Fillestar Viti | Plan | Rishikuar Viti Planii i Diferenca
_um_”m.ma:mm Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023

600 Paga - -

601 Sigurime Shogérore - -

602 Malira dhe Shérbime & Tjera - -

603 Subvencione - -

804 Transferta Korente & Brendshme - -

605 Transferta Korente 1€ Huaja - -

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - -

230 Kapitale t& Patrupézuara

231 Kapitale & Trup&zuara

232 Transferta Kapitale
* . Nen -Totali | ..“.m:uman..!m.....Qv:&m.&m.mamlﬂ.s.um brendshem

230 Kapitale t& Patrupézuara

231 Kapitale t& Trupézuara

232 Transferta Kapitale
" Nen-Totali: | Shpenzime Kapitald me financim te huaj.
. Totali : Sh e Kapital

Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti

tali (Keriiite  Kapitale's S nga to/arl jzshta TG

Emri Celieta ZUNA
Drejtuesi i
Ekipit ' .?ﬂi.N Kryetari i Njésisé Vetégeverisjes
Menaxhues té Firma ml{.ﬂv Vendore
Programit > < T .
& Data L 3108.2024




ANEKSI nr.

2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas artikujve”

ne 00Q/leke

BASHKIA DIBER J [ Kodii Grupiv Njesice 133
Vendore
Programi SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR Kodi i Programit 07220
{1 (2) (3) 4) {8) (8) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi f vitit - R - . ; ;
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
_um_”m.ma:mm Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
§00 Paga 22,375 23,900 23,900 16,800 16,800 15,482 1,318
601 Sigurime Shogérore 3,775 3,991 3,991 2,750 2,750 2,587 163
602 Mallra dhe Shérbime te Tiera 7,000 10,000 10,000 6,000 6,000 1,403 4,597
603 Subvencione - - - - - - e
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - - =
805 Transferta Korente t& Huaja - - - - - - &
. 6506 Trans per Buxh. Fam. & Individ . - - - - - R
- Nen-Totali | .. ' Shpenzime Korrente 23,151 37,891 °37.891] 25,550 5,550 19,472 6,078
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - CE
231 Kapitale 1§ Trupézuara - - - - - - L
232 Transferta Kapitale - - - - - - i
" Nen-Totali- | - Shpenzime Kapitale me financim te brendshem _ - . - =
230 Kapitale t& Patrup&zuara - - - -~ - - 2
231 Kzpitale t& Trup&zuara - - . - - - L
232 Transferta Kapitale - i
<" Nert <Totali - Shpenzime Kapitale me financim te huaj B
“Totali pénzime Kapitale . 7
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti -

TR onte ¥ Kelpital £ Shp figa 16 BraRliaS e : sl L e s
Emri Celjeta ZUNA Emri
Drejtuesi i
Ekipit ) Kryetari i Njésiss Vetégeverisjes . .,
Menaxhues t& Firma Vendore Firma %
Programit N =
F Data 31 .om_ww_mﬂ.a Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t

é Programit sipas artikujve”

ne 000/leke

Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER <m=woa J 133
Programi SPORT DHE ARGETIM Kodi i Programit 08130
(1 (2} (3) (4) {5} (6} (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . » o » N ) ]
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
umq.m.ma.z s Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
600 Paga 3,285 8,922 8,922 8,922 6,340 5,630 | 710
801 Sigurime Shogérore 1,462 1,490 1,490 1,490 1,140 955 . 188"
602 Mzlira dhe Shérbime & Tjera 28,388 26,250 26,250 26,250 20,600 19,468 1432
603 Suhvencione - R _ N N N -
504 Transferta Korente té Brendshme - - - - - -
605 Transferta Korente t& Huaja - - . - - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - - - -
. Nen-Totali | . .. -Shpenzime Korrente - 38438 | 36,662 -36,662. 126,662 28,080 26,053
230 Kapitale t& Patrup&zuara - - - . . _
231 Kapitale té Trupézuara - - - - - .
232 Transferta Kapitale N - - N . N
<" Nen -Totali -} Shpenzimé Kapitale me financim te brendshem T T T . K -
230 Kapitale t& Patrup&zuara . - - - - _
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - . N
232 Transferta Kapitale - . -
Nen -Totafi:: |. Shpenzime Kapitale me financin te huaj:. -
Totali

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Jotli (kSronte # Kapitale & SHE noa te 2k

R A e
Jashtelimi

36,662

7
]

R o
il A

Bty

Emri Celjeta ZUNA Emi Rahim SPAHIU.

Drejtuesi i [ i ¢ /
Ekipit ) Kryetari i Njésisé Vetdgeverisjes .
Menaxhues té Firma Vendore Firma

Programit

Data Data 31.08.2024 7,

]
ﬁﬁ.mmw
] m} N

st




ANEKSI! nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t

€ Programit sipas artikujve”

ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER Voniora! 133
Programi TRASHEGIMIA XC_H_-._U__.MMn_umJ.ﬂu_.,__.ﬂM_M_bc._gmzamﬁ MUZETE Kodi i Programit 08220
(1 (2) {3} 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023
600 Paga 14,910 12,940 14,940 14,940 10,720 9,587 1,133
601 Sigurime Shogérore 2,678 1,995 2,494 2,495 1,694 1,560 |{: 134
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 7.363 6,099 3,600 3,600 2,100 1,301 | 799
603 Subvencione - - . - - - g
604 Transferta Kerente t& Brendshme - - - - - -
605 Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 Trans per Buxh. Fam, & Individ - - - -
Nen-Totalt |00 ] - Shpenzimé Korrente . 24,951 21,034 1,034 21,035 12,448
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - -
231 Kapitale & Trupézuara 3,687 - - 455 455 454
232 Transferta Kapitale - - -
" Nen -Totafii, | -7 ‘Shpenzime Kapitale me financim te brendshem. - ‘455"
230 Kapitale t& Patrupgzuara - - - - -
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
. Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te huaj”
| Totakiii penzime Kapitile
Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti -
[{kotrents Kapitale & Shpnga t6 arahy ishte limi) |

e

elieony

21,024.0 14,514.0
0.0
Emri Celieta ZUNA Emii mmmsﬁ: fmm%_.__c
Drejtuesi i M -
Ekipit ) Kryetari i Njésisé Vetsqeverisjes i .
Menaxhues t& Firma o Vendore Firma m\
Programit S =
D) 7
Data {.08.2024 Data NASE ‘S.om.mom@%&
SR OV
R



ANEKSI nr.2 "Raporti | Shpenzimeve ié Programit sipas artikujve”

ne (00/leke

BASHKIA DIBER Kodi i Grupit/ Njesise 133
Vendore
Programi ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLORE Kod: | Programit 09120
(1) (2} (3) (4) (5} (8) (7}=(6)-(5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ) o L " . ] .
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
paraardhes Viti 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023

600 Paga 120,346 147,926 166,109 123,714 123,296 | . 418
601 Sigurimes Shogérore 20,098 24,702 27,740 27,740 19,074 19,074 | - .
602 Mallra dhe Sharbime t& Tjera 41,119 51,289 59,364 45,009 25,964 19,048
603 Subvencicne - - - - - ) A
604 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - N
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - .
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - - - 650 850 650 | - T

“NepTotali - | = "7 Shpenzime Korrente: . 223,917, (233,916 Y 253,863 188,447 v 168,984 | 119,463
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - 256 256 256 | - AL
231 Kapitale t& Trupézuara 32,624 48,755 38,755 38,432 17,458 17,458 EE
232 Transferta Kapitale - - - - - R

" Nen -Tatali. | - Shpenzime Kapitile me financim te brendshem’ .. B8, 758:[.; 38,756 38,688 SR AT, 714) 17,714 | - .
230 Kapitale t& Patrupézuara o -
231 Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -

" Nen-Totali- Shpenzime Kapitale me financim te-hugj

L

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues té
Programit

Ermri

Celjeta ZUNA

Firma

Data

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Vendore

Emri ahim SPAHIU”
P
m@,‘ B
Firmz
Date 31.08.2024,,

R




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve"

ne 00G/ieke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER <m=woa : 133
Programi ARSIMI | MESEM E PERGJITHSHEM Kodi i Programit 09230
(1} (2) &) (4) (5) {6} (71=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimj i vitit . " R " . ;
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
uﬂMmMMMM s Viti 2024 2024 2024 Periudhesiprogresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 29,543 28,984 7,800 7,800 5,200 4,827 373
601 Sigurime Shogérore 4,934 4,841 1,302 1,302 700 796 (96}
602 Malira dhe Shérbime t& Tiera 8,038 3,480 2,394 2,394 2,023 1,744 | N.N.w.
503 Subvencione - - - - - - S
604 Transferta Karente t& Brendshme - - - - - - i
605 Transferta Korente t& Huaja - - N - N _
506 Trans per Buxh. Fam. & Individ 4,541 - " - - -
CCNenTotali [ . Shpenzime Koirente : - . sy a7 056 37,305 171,496 11,496 : 7,923 7,367 556
230 xmu_mm_m t& Patrupézuara - - - - - - =
231 Kapitale t& Trupézuara - - - - - - -
232 Transferta Kapitale - - - - - - -
__Nen-Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendsher - - - - -
230 Kapitale t& Patrupézuara - - - - - - N
231 Kapitaie t& Trupézuara - - - - - - "
232 Transfera Kapitale - -
" Nen -Totali - | Shpenzime Kapitale me financim
Y Totali ,
Shpenzime nga Té mﬁn_.:ewmu L.mm:um __Sza -

e ot og (e Tm. mc%,xsxﬁﬁa \{ ..aW
o i 1

gate-ardhjash

A

Drejtuesi i
Ekipit

Programit

Menaxhues t&

Emri Celieta ZUNA
Firma .
Data //@,..Hbm.moﬁ

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Vendore

Emri

Firma

Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve”

ne 000/leke
Kodi i Grupit/ Njesise
BASHKIA DIBER v e 133
Programi KUJDESI SOCIALPER FAMILJET DHE FEMIJET Kodi i Programit- 010430
(1} ] (3} {4} {5) (6} {(7)=(6H5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . - o - . . :
Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Planii i Diferenca
paraardhes Vit 2024 2024 2024 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2023

600 Paga 16,950 21,445 21,445 21,445 16,044 15,534

601 Sigurime Shogérore 2,336 3,581 3,581 3,581 2,380 3,178

602 Mallra ¢he Shérbime t& Tlera 3,497 10,196 10,196 10,196 3,500 1,326

603 Subvencione - - - - - -

504 Transferta Korente t& Brendshme - - - - - -

805 Transferta Korente t& Huaia - - - - - -

606 Trans nmn m:x: ﬂmB & Individ 1,049,659 772,310 772,310 772,310 772,310 546,078
Nen-Totali 2 Shpenzime Karfente CLE 1,072,436 807,532} 207,532 S 807,532 5794,234] 566,116

230 xmn_ﬂm.m té Patrupé&zuara - - - - - -

231 Kapitale t& Trup&zuara - - - 5,860 5,860 366

232 Transferta Kapitale - - - - - - R

.. .Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te.brendshem . - 5,860 | 5,860 S 366 5,494

230 Kapitale t& Patrupézuara N

231 Kapitale t& Trupézuara -

232 Transferta Kapitale -
" Nen. -.__.oq.m__." *Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Drejtuesi i
Ekipit
Menaxhues t&
Programit

Firma

Data

Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Vendore

Firma

Data




ANEKSI nr.1 "Raporii i Shpenzimeve sipas Programeve”
(Transferte e pakushtezuar e pergjithshme, Transferte e pakushtezuar sektoriale, Te ardhura dhe Transferte e kushtezuar)

BASHKIA DIBER 8- mujori 2024
ne 000/ieke
Emri i Grupit _ BASHKIA DIBER [ Kodii Grupit_| 133
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1 (2) (3} 4) {5} (8) (711=(6)-(5)
Faktii Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor mcxwﬂ__:,m.,__ms. Faktii
vitit paraardhes | PBA Viti 2024 | Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Periudhes Periudhes Diferenca
Titulli Emertimi Viti 2023 2024 Viti 2024 ) Iprogresiv
Iprogresiv
01110 PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE ADMIINSTRIMI 273,877 273,768 273,768 282,842 199,280 170,575 28,715
06260 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 165,309 130,214 130,214 135,621 96,880 76,469 20,411
03140 SHERBIMET E POLICISE VENDORE 7,375 8,793 8,793 8,793 . 6,366 6,364 2
03280 MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBRGJTJA CIVILE 27,108 29,303 29,303 29,303 21,031 18,505 2,526
SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, USHQIMI DHE MBROJTJAE

04220 KONSUMATOREVE - - - 22,875 9,890 9,880 -

04240 MENAXHIMI | UNITJES DHE KULLIMIT 16,902 27,043 27,043 31,868 16,461 19,461 -
04260 MENAXHIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE 5,843 9,807 9,807 9,336 7,283 5,083 2,230
04520 RRJETI RRUGOR RURAL 114,123 242,009 242,009 313,423 261,182 124,735 136,447
05100 MENAXHIMI | MBETJEVE 58,775 18,504 18,504 20,293 15,838 13,173 2,665
06370 FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME 251,161 47,501 47,504 47,501 47,501 34,044 13,457
07220 SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR 33,15 37,891 37.891 25,550 25,550 19,472 6,078
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 36,662 36,662 36,662 28,080 26,053 2,027
08220 .TRASHEGIMIA KULTURORE, MONUMENTET, MUZETE DHE BIBLIOTEKAT 28,638 21,034 21,034 21,48¢ 14,969 12,802 2,067
05120 ARSIMI BAZE PHE PARASHKOLLORE 214,187 272,872 272,672 292,551 208,161 186,608 19,463
09230 ARSIMI | MESEM E PERGJITHSHEM 47,056 37,305 11,496 11,496 7,923 7,367 556
10430 Ndihme paaftesi 1,072,436 807,532 807,532 807,532 800,084 566,482 233,612
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,256

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - - - - - . .
Totali 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,256

voe 3N
AT
>
Emri Gelieta ZUNA Emii . mm;a an.__gwj
Drejtuesi i Ekipit e i . T
Menaxhues t& Firma Kryetari i Njésisé Vetéqeverisjes
Programit Vendore
Data /ré M 2024




ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”

(Transferte e pakushtezuar e pergjithshme, Transferte e pakushtezuar sektoriale, Te ardhura dhe Transferte e kushtezuar)

BASHKIA DIBER 8- mujori 2024
ne 000/leke
Emri i Grupit _ BASHKIA DIBER _ Kodi i Grupit ¥ 133
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) 2 3) (4) (5) 8) (7)=(6)-(5)
L - . Buxheti Vjetor L.
Fakti i Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Plani i Fakti i
. . o vitit paraardhes | PBA Viti 2024 | Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar Periudhes Periudhes Diferenca
Titulli Emertimi Viti 2023 2024 Viti 2024 i iprogresiv
Iprogresiv
01110 PLANIFIKIMI, MENAXHIMI DHE ADMIENSTRIMI 273,877 273,768 273,768 282,842 199,290 176,575 28,715
06260 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 165,309 130,214 130,214 135,621 96,880 76,469 20411
03140 SHERBIMET E POLICISE VENDORE 7,375 §,793 8,793 8,793 6,366 6,364 2
03280 MERQJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE 27,108 29,303 29,303 29,303 21,031 18,505 2,526
SHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, USHQIM! DHE MBROJTJA E

04220 SO e A TO e - . - 22975 9,890 9,890 i

04240 MENAXHIMI{ UJITJES DHE KULLIMIT 16,902 27.043 27,043 31,868 19,461 19,461 -
04260 MENAXHIMI | PYJEVE DHE KULLOTAVE 6,843 8,807 9,807 9,336 7,283 5,053 2,230
04520 RRJETI RRUGOR RURAL 114,123 242,009 242,009 313,423 261,182 124,735 136,447
05100 MENAXHIMI 1 MBETJEVE 59,775 18,504 18,504 20,293 15,838 13,173 2,665
06370 FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME 251,181 47,501 47,501 47,501 47,501 34,044 13,457
07220 SHERBIMET E KUJDESIT PARESOR 33,151 37,891 37,891 25,550 25,550 19,472 6.078
08130 SPORT DHE ARGETIM 38,135 36,662 36,662 36,662 28,080 26,053 2.027
08220 TRASHEGIMIA KULTURORE, MONUMENTET, MUZETE DHE BIBLIOTEKAT 28,638 21,034 21,034 21,488 14,969 12,902 2,087
09120 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLORE 214187 272,672 272872 292,551 206,161 186,698 19,463
08230 ARSIMI | MESEM E PERGJITHSHEM 47,056 37,305 11,496 11,496 7,823 7,367 556
10430 Ndihme paaftesi 1,072,436 807.532 807,532 807,532 800,094 566,482 233.812
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,255

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit - . - - - - -
Totali 2,356,076 2,000,038 1,974,229 2,097,235 1,767,499 1,297,243 470,256

Emri Celieta ZUNA
Drejtuesi i Ekipit ¥ P . -
Menaxhues té Firma ryetari i Njésisé Vetégeverisjes.
Programit _ Vendore
[ ,\\.is\k
Data N\ 3¥08.2024




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)
Periudha ¢ Raportimit: 01,01,2024-30.08.2024

- Kap [Kodii Mlera e plot§Viera e Realizimi
Titulli i projektit projektit  [(Fondi limity plote & deri me Plani Fakti progresiv

MNr Programi Koritrates 31.12.2023 [2024 31.08.2024 deri 31.12.2023 |projektit
Snherbim mbikqyrje e punimeve per objektin "Rikonstruksion dhe
mirembajtie te kanaleve vaditese te njesive adrninistrative Bashkia 4240

1 |Diber2o22 5  |1060267 133,317 133,317 133,317 100%
Sherbim mbilqyrje e punimeve per objektin 'Sistemim I rruges Lushe

2 " Bashkiz Diber 2022 4330 5 1060382 124,668 124,388 124,398 100%
Sherbim mbikqyrje e punimeve per objektin :Sistemim Asfaltim te

3 rruges se lagjes Liixha , Bashkiz Diber 4520 5 1060278 276,392 276,392 276,392 100%
Rikonstruksion dhe mirembajtje te kanaleve vaditese te njesive

4 adrinistrative, financim viti 2024 4240 1 1060318 11,520,000 8,123,927 8,123,927 2,396,075 100%
Rikonstruksion dhe sistemim asfaltim | rruges SHISH-Unaze, 4520 :

5 Bashkia Diber 2021 1 1060227 14,396,985 3,000,000 2,995,930 11,396,985 100%
Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit 4520

6 Dchoshisht Bashkia Diber 2022 5 1060273 8,492,821 8,492 821 8,491,370 100%
Mbikgyrje ¢ punimeve per ebjektin | Sistemim asfaltimi I rruges se

7 fshatit Dohashisht NJ.A Tomin , Bashkia Diber 4520 5 1060278 183,323 183,323 183,323 100%
Rikonstruksion shkolla 9 vjecare Irfan Hajrullaj Peshkopt Bashkia

3 Diber 9120 1 18BC895 10,902,422 8,402,422 5,402,422 500,000 100%
Sistemnim asfaltim | rruges se lagjes "Vranice” dhe sigtemim |

9 sheshit te pallatit, Bashkia Diber viti 2021 4520 1 1060235+ 15,497,307 3,021,400 3,021,400 11,897,307 100%
Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se lagjes

10 Kallavere 4530 1&5 |1060268 16,875,069 9,375,969 9,375,969 5,600,000 100%

11 Rehabilitimi dhe shtrimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Lacas” 4520 185 1060276 32,538,938 9,620,938 8,620,938 22,918,000 100%

12 Rehabilitim dhe shirimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Kalle 4520 5 1060272 15,911,519 7,411,521 7,411,308 8,500,000 100%

13 Sistemirmn te rruges se lagjes "shehat Shehu" Bashkia Diber 2022 4530 1 1050292 5.277.076 2,277,076 1,518,950 3,000,000 67%
Mbikqyrje punirnesh Rikonstruksion | ambjenteve te bibliotekes ne

14 funksion te nie gendre multifunksicnale 8220 5 1060378 99,400 99,398 99,399 100%

15 Mbikgyrje ura Luzni Kryqezim rruga fshatit Lishan-Hotesh 4520 5 10604086 562,600 £62,600 562,599 100%
Mbikqyrje punimesh Rehabilitim dhe shtrim me asfaltbeton te

i6 rruges se fshatit LacasBashkia Diber 4520 5 1060278 480,430 490,430 490,430 100%
Mbikgyrje punimesh per objektin Sistemim te rruges se Lagjes

17 Shehat Shehu Bashkia Diber viti 2022 4520 5 1060278 130,284 136,284 130,284 100%
Mbikgyrje punimesh per objektin Rehabilitim dhe shtrim me

18 asfaltheton te rruges se fshatit Kalle 4520 5 1080278 299,725 289,725 299,725 100%
Mbikgyrje punimesh per objektin :Rehabilitimi dhe shtrimi me

19 asfaltbeton te rruges se lagjes Kallevere Peshkopi, Bashkia Diber 4520 5 1060278 328,929 328,929 328,929 100%
Sherbim mbikgytje e punimeve per objektin :Sisterum Asfaltim 1¢

20 mruges se fshatit Selane Faza 1 , Bashkia Diber 2022 4520 5 1060278 662,345 662,345 062,334 100%

21 Hartim projekti per nderhyrje infrastrukturcre ne terrenet sportive 9120/230 5 1050316 256,054 256,054 256,054 100%

22 Ndertimi I tregut agroushgimor , Peshkopi 4220 5 1060350 22,975,344 22,975,344 9,890,664 43%

23 Krifim fondi biblioteke blerte tituj te rinj librash 8220 5 1060313 355,100 355,100 355,099 100%
Blerje dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e social-

24 kulturore 9120 1&5 [1060279 4,579,596 4,579,596 4,579,595 100%




25 Rehabilitimi dhe ndertimi i kanaleve vaditese viti 2024 4240 1 1060363 19,185,591 15,000,000 7,126,160 48%
Permisimi | sherbimeve te moshes se trete , Rikonstruksion |
qendres se meshes se trete prane Pallatit te Kultures , gyteti |

26 |Peshkopise, Bashkia Diber , financim viti 2024 10430] 1&5 [1060351 1,508,700 1,508,700 1,508,700 100%
Riveshje me asfalt I rruges Abdyl Frasheri krygezimi 1 Shkolles

27 |Profesionale Rmiga ¢ lagjes Aksioni dhe rrugen Prefekture Kamen 4520 1 11060234 18,191,603 6,809,287 6,808,661 | 11,382,816 100%
Blerje paisje mobileri per shkollen Irfan Hajruilai Peshkopi, Bashkia

28 |piber : 9120 1 IM112551 2,608,140 2,608,140 2,698,140 100%

29 |Sistemimi Iruges Lushe , Bashkia Diber 2022 4520) 1 [1060300 5,330,557 3,052,766 3,052,766 | 2,277,791 100%
Rikonstruksion dhe mirembajtje ta kanaleve vaditese te njesive

30 administrative Bashkia Diber 2022 4240 1 1060264 9,195,132 1,988,512 1,998,509 7,196,617 100%
Rehabilitim dhe shirimi me asfaltobeton te rruges se fshatit

31 |Breshden 4520 1 1060275 31,106,375 159,641,306 15,941,306 5,165,070 10%
Sistemim asfaltim te sruges se fshatit Selane , Faza I, Bashica Diber
2

32 2022 4520 1 1060271 35,383,349 14,112 404 14,086,544 21,726,445 100%
Rikonstruksion | terreneve sportive {zbatim ) projektit "Jete me

23 Soortin'] 9120(1 & 5 1060312 6,911,834 6,911,834 4,478,250 65%

31 Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim financim viti 2024 4520 111060333 7,786,556 2,786,956 2,786,956 100%
Rikonstruksion I shkolles 9 vjecare te fshatit Dohoshisht , financim

a5 Viti 2004 4590 1| 1060323 9,901,980 6,901,980 6,901,980 100%

36 Sisternim asfaltim i rruges se lagjes Llixhat, Bashkia Diber 4530 1[10602%0 16,730,760 11,330,760 11,330,760 3,400,000 100%
Shtrim asfaltobeton ne fshatin Kllobeisht Njesia adminstrative

37 |Magellare Bashkia Diber 2022 4520 1]1060298 4,128,000 753,200 733,200 | 3394 800 100%

38 Sistemimn asfaltim | rruges Majtare e Poshtme, Bashkia Diber 4520 111060236 15,264,075 3,000,000 2,952,623 12,264,074 98%
Ndertimi I hinjes se fomizimit me ujé e piishem Gurrae Eperme

39 |{Uzni Peshkopi 6370 1118BQ387 246,659,514 46,443,574 34,043,276 | 560915049 73%
Sistemim asfaltim rrugeve te brendshme Lagjia "Gjone" NJA

40 Magellare 4520 5[ 1060237 25,426,477 19,109,693 3,899,312 2574232 20%

618,379,188 393,542,422 197,705,900 | 335,886,152
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EVIOENGCE SHPENZIMESH © Gusht 2024 a

Struktura TOTAL: EIT T 501 502 IN 604 606 602 230 P 4662114 4652104 | 4685110
buxhetore Plan Fakt Plan F okt Fakt - Ptan Faht | Flan Faht Plan F okt Pram Faht Plan Faki Plan Fahi Fakt Faki F okt
6.03170 1 145,540.388 121 452510 | 93.279.525 12,872,000 | 73.584,197] 16282088 | 17 SE0BSOE 6,000,000 550,000 7.066.77% 1,235,756 - - 5,000.006 . 3.590.000 - : -
.0 1110 5 44,700,000 41,093,871 24 000,000 4,000,000 3.429.763 11.900.000 11.033.222 4,800,000 2.00C.000 - - - - - - - - - -
6.9 1120 1 7.825.100 £.030,485 6.585.300] 1,150,000 1,149.295 - - N 4 - - - - - - : : : .
{00780 3 - - - - - - - - N - - - B - - : -
6.0 3940 1 5.366,896 B6apba | 5,528,080 5526851 338,B1E 833 - - . s s B . B - N - S . B
0.0 3230 1 20,866,358 18,505,654 | 13,600,000 13,593,425 2,320,000 M.amw.luuul— 2448358 T3 095 - - - - - - - - 2.500.060 - - - -
6874248 1 15,182,999 19,328,508 1,540,000 1,549,278 376,000 210.934f 326,997 320.008 - N - - 3 - | - 17.000.002 16,386, 167 867,429 -
0.0 4240 5 133,317 133.317 v A - - N - ] A A - i - A - 133317 133317 - -
0.0 4750 1 7,283,000 5,853,561 3,000,000 2,867 545 455,000 452,779 3,828,000 1 6(1. 367 B - B | 7 - N - N - - -
0.5 45201 132,317,138 79.176.022 | B.000.000 7 o8 057 THE0.000 | 1.245.904 5 630,000 181,735 i - A B - - - - 119,437,339 63,575,958 3346,316 1,526,947 -
004520 5 32,640,116 24,875,008 - - - - - N i A E B ] ; . - 2,540,576 1,050,101 100,600
0.0 4550 1 26,350,808 48 274,778 - - - - - - E | o A K - 10.000.000 - 18,390,808 1,363,389 -
0.045340 5 6,625,416 3,125,258 - - - - - It -| - T - - - 838218 3.117.a02 7.895 .
LEEIILA) 15188, 740 16,520,928 | §.300.000 TS5 PR REL] ] N ] A - : - 00,000 - - -
LREILED 2.650.000 2.650.000 § _ 2.400.000 - - | N ] ] 4 - - D D - - -
6.0 6260 1 51181425 51,849,657 § 33,945,060 12,845,000 12.957.882] | - i i | - - - 5,138.855 - - .
0.0 65260 5 13,538,054 15,150,596 | 10,000,000 3,000,660 FESTRF) ] - B -] M - - . 136,050 - - -
8,782,500 9.480,373 | 4,000,000 4.382.500 489769 | | - E B - - - - - .
2,479,840 - - - - - - - - - ] - - - - - 2.879.640 - - - -
5,890.664 §.890.864 - - - - - - N B . N N - - - 9,650,664 9,386,131 454 533 - -
454,560 453,498 - - - - - - ] - . - B N v 5 254,500 252,468 - -
550,000 - v . g - - . - - - - -] - - - 850,000 - - - -
009720 1 80,506,685 |  162.077,125 | 107,783,448 107.776,310] 16,202,580 | 16.451,564] 40,433,441 | 24,508,983 B . B - -] - - - 16,285,206 12136373 723,895 - -
0.0 5120 5 7,216,574 6.071,816 | N 1,554,464 565,762 $56.000 50,000} K - B - 296055 256,054 4856055 4,450,BB0 145,420 -
0.0 9230 1 1,823,408 7361267 5,200,800 4,827,337 700,000 786,662 2,023,405 1.743.258 - -] E - - - - - - - - - - -
0.0 9240 1 18,374,047 18,565,635 | 15,951,831 T5520.150] _ 2720000 2,623,204 722,210 =11 675 i ] J ] ] L - N - - - - -
g 452,500 - . - ] By B . B ] A E . B - - - - - 452,800
0.0104201 22,791,086 20,08E.757 | 16,042,802 15,594, 154| 2380282 3170, 105 2,500,000 1,526,008 | - - - - - . - 368.000 331080 17.425 - -
0.6 30130 5 - ~ N - K | - - N A ] - K i T = B s N " -
0.0 704361 B z - P E - v ] . ] - ] T . - . - N T B
0.0 70430 & 1,160,213 1,160,215 - - - A - B B - | 1.102.204 SBO1T . .
CERiAN! 808,459,067 |1 662, 385,024 £ 1360, 27 T, 849 [+:2/352 001, BIX 1 v 84207 277 5,063:080: 0 T D83 2040w 86,209 805 i 7 24847967 + 152,855,315 853,115 \626,947.);.452,
104130 8 - - B - - - - . - . T < - - T - T . B p ]
161170 1 17,324,680 9.907.285 | 13,750,000 6,655,897 2,258.840 1934148 1.314.840 1,271,240 - . - - - - - - . - -
U6 6370 1 47.501.740 31.058.953 - - . - - - - - - - - - . . 47,501,740 32,381,112 1702964 | 47.014,387
054240 1 - - - < - - - - - - - - N N - - -
109240 1 T - S . N s - T T A . Y - N N - - . - - .
1199361 §5.433.790 12,578,571 - - 5 3 9988200 1 088043 - - - - - - - - 45445500 2.563,733 138 807 - p
119230 1 - - - - N - N . - - N - . N - 5 . f N .
17 6150 3233530 1.835.503 - - - - - - - - 3,332,530 1,835,503 - N N - - . - N
15 103101 - - - - - - - . - - - - - - - - - - - .
17 10310 10,108,500 875,436 - - . N - g 10108 500 - - - - . - - N ) -
772,311,000 | 282726882 - - - - - - 23726482 - - - B - N - -
- | ses3sazea - - N TR0 e - . -
5+,906,019:64 652,428,525, 2,250,840 31,151,671 ).-10,108,500+ STT5,BAT B30 o, BT 0147 461 FILOLOATIN0C - . 4,904.345: | - 1837, 0% 4 3 -
]
| 374,027,549 | 259827730 | 56,867,057 | S7.497.518 | 122,666,244 |  95.561.506 | 21,559,500 | 5475456 782,710,765 549,150,505 A - -] 15,256,088 256,054 | 341,795,207 187,759,660 9,680,126
FSG  1.314.313.344

i
SHENIM: Evidenca auk kuadron me Bankén sonse UISH ¢ dhietortt dalin ne Bankn ¢ Janarit , kuadron me FSG-riS-
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AEPUbBLIRA f EHOISEALTE

REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA DIBER
DREITORIA EKONOMIKE
{Sektori i Financis)

Analitiku | 602 - 8 mujori 2024

Nr. Pershkrime 1110/1 1118/5 6260/1 6260/S 5100/1 9120/1 2120/5 6440/1 924011 9230/1 4260/1 HO&MEH 424011 4520/1 119120 3280/1 16 1170 TOTAL
1| 8020 6020100 Kancelari 101,581 291.218 - - - -~ ~ - - ~ 400,000 - - + - - - 793,200
2 6020200 Dru N.ﬁawl..m - 1,446,300 = - - 14,940,450 565,764 - - - - - - - - - - 16,952,514
3 SOI0900 Fura,T5,Zy - - - - - - - - - - - - - - - - - -
4| 8021 | &U2I00L Uniform 330,860 - - - - - - - - - - - - - - 934,620 - 1,265,480
5 6021004 Ushgime - - - - - 5,955,793 - - 383,900 - - 44,055 - - - - = 5,983,748
5 £021099 Spec.Tiera - - - - - - - . - = - = = - - - = -
71 6022 £022001 Ercrpiji 6,009,861 923,937 » - 9BE,070 625,594 4,502,355 - - - - - - - - = 13,047,817
&, £022002 Uje 202,204 704,580 A - - 1,303,442 - - - 1,548,858 795,573 - 696,169 - - - 5,251,126
9 5022003 Telefon £81,017 - - - 37,088 - - - - - - - - 918,105
10 6021004 Posta - - - - * - - - - - - - - - - - - -
11 6022005 Ngrohje - - - - . ~ . - - - - - - - - - - -
12 6022007 Komisione - - - - - -~ ~ - - - - - - - - - - -
134 8022 6022008 Letra me viere - = - - - - - - N - - - - - - - - -
14 602209%| Pasirim Gjelberimi - - - . - - - - - - ~ - - B - - - -
15} 5022 | 60220500 FEmijc me AK - - - - - 635,888 - - “ - - 0 - - - - - 635,888
16] 6023 6023100 Karburani 352,623 297,500 8,521,482 2,624,169 - - - 389,341 FINss] 194,400 927,927 320,000 - 652,505 =~ 14,308,126
17 6023200 Pjes kemb, £9,500 2,046,670 258,800 - - - a - - - - - - 229,200 - 839,770 - 3,544,040
18 6023300]  SipAotomijer 730,660 - - - - - - - - - - - N s N N - 730,660
18 6023500 TiTraosp. - - - - - - - - - - - - 197,927 - - - 197,927
20] 6024 | 6024100 DBjeta 381,57% 162,966 - - - - B - B - B N N N - N . 544,537
211 6025 6025100 Mirmb.Lulish - - - - - - - - - - - - - - - - . -
22 6025400]  Mirmb.Rrug - - 3,617,600 222,960 - : - - - - - - - 358,433 - B - 4,398,999
23 6025500 Mirmb. Teksik 400,000 - - - - - - - - - - - - - - - - 400,000
26 6025800 Mirmb Paisje - - - - - $73,600 - - - - - R R . B B . 873,600
25| 6026 6026100 Qiramarric 598,789 125,586 - - - - - B - - - - - - - . - 724,375
26| 6028 | 6028100| Puradhenic kopshti - - - - - 101,200 - - - . . §8,000 - - - - - 189,200
27| 6029 f 6029002 5hp. per aktivite sockal 37,380 - - - - - - - - - - - - - - - 37,380
28 6029003 Shiy vead gj 2,204,837 1,688,946 - - - - - - - - 273,440 - - - - - 1,271,240 5439,463
29 6029006 Pag Aol Kh. 4,209,065 2629022 - - - 160,225 - - - - - - - - - - - 6,998,313
30 6029008 Tatim pe burim 781,310 715,396 - - - 782,791 - - + - - - - - - - - 2,289,497
FEmijt né nevoyc & B
31 S0ZI0Y9 mosha ¢ tre) : - - - - - - - - - - 397,580 - - 9,880,431 - - 10,278,411
32 60238099 Te Tjera 659,100 - - - - - - - - - - - b - - - - 659,100
TOTAL 17,950,859 | 11,033,422 | 12,497,882 3,547,129 | 1,023,138 | 24,988,583 565,764 | 4,851,696 411,679 1,743,258 1,601,367 1,326,008 320,000 1481735 | 5,880,431 { 2,426,895 { 1271240 96,961,506

SHENIM: NEnllogaria 60229093 [ ¢ tjera} jane kaluar viers 53,500 [pesidhicts & tre miff e pesinind } leki Miujdim foture ASHK Jonor 2024 -Shtator 2024 dhe viera 205.600 (dyqind « pesé mifF & gioshed

) fek pEr » kthien shume .
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